Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 54 Lunes, 7 de marzo de 2022 Pagina 6816

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

997 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoria de Técnico
Auxiliar no Sanitario, opcion Electricidad, por el turno de acceso
libre, que fueron convocadas por la Resoluciéon de 20 de octubre
de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 247 de 25 de octubre).

Antecedentes

1.9) Mediante resoluciones de 20 de octubre de 2021 del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 4
plazas de la categoria de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcidn Electricidad, que
fueron publicadas en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia el dia 25 de octubre
de 2021.

2.9) Las base especifica séptima de dicha Resolucién, disponia:

“7.1.- Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

“7.2.- El texto de dicha resolucién serd publicada en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.
carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En
dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados
de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del
Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los
aspirantes y, en su caso, las causas de exclusién de estos.

“7.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacién en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia”.

3.92) A su vez, y segun indica el apartado 5.° de dicha base, las reclamaciones
al listado de admitidos y excluidos se resolveran, en el plazo de un mes, mediante
la correspondiente resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se apruebe, con caracter definitivo, el listado de aspirantes admitidos
y excluidos.

NPE: A-070322-997


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 54 Lunes, 7 de marzo de 2022 Pagina 6817

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los érganos de participacion, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucién se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicacion en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podran,
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para
lo que deberdn obtener el documento de subsanacién a través de la direccion
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que
la propia aplicacién proporciona. En particular, deberan descargar y guardar el
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los tramites que a
continuacion se describen en funcién de cual sea la causa o causas de exclusion:

1.9) En el supuesto de exclusiéon por “falta de firma”, el interesado debera
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en ¢/ Central, n.© 7 -
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de
Salud

- En los registros y lugares previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

2.9) Para el caso de exclusion por falta del pago de tasas o tasas incorrectas,
el interesado debera efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando
para ello una copia del documento PDF de subsanacion generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

CaixaBank

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telematico a través de los servicios de banca electrdnica de las
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se debera
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la pagina
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando,
en su caso, los codigos correspondientes a “Emisora”, “N.° de Referencia” e
“Identificacion” que figuran en la parte superior del documento PDF.

NPE: A-070322-997


https://sede.carm.es/sms/seleccion

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 54 Lunes, 7 de marzo de 2022 Pagina 6818

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantia en la entidad colaboradora
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vias supondra
la subsanacion del citado motivo de exclusién, sin que sea necesario que el
interesado presente por registro el justificante, ya que la realizacidén del pago
sera comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su
exclusion u omisién, deberdn cumplimentar el modelo de reclamacién en la citada
direccion de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 1 de marzo de 2022.—El Director Gerente, P.D. Resolucion 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobd Servan.

NPE: A-070322-997 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1525/2022	Orden de 26 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1688/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisión de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técnic
	1689/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	1690/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técn
	1691/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisión de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnic
	1692/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	1693/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técn
	1694/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técn
	1695/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técn
	1696/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	1697/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación
	1751/2022	Resolución de 3 de marzo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se establecen las zonas de escolarización en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el curso 2022-2023.
	1755/2022	Resolución de 3 de marzo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos para el curso
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1714/2022	Anuncio por el que se publica Resolución de Propuesta definitiva de la concesión de una anualidad adicional (2021) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y clima” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	843/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Santa Ana”, clasificada entre las del término municipal de jum
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	1550/2022	Resolución R-16/22 de 23 de febrero de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1342/2022	Nombramiento de un funcionario de carrera: Agente de Policía Local.
	Lorca
	1595/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Monitores/as para la 5.ª fase del proyecto “SUMAMOS”.
	Molina de Segura
	948/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión mediante concurso libre, de siete plazas de Educador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraord
	1432/2022	Exposición del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) y periodo voluntario de pago, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	Murcia
	1354/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Pliego
	1161/2022	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba provisionalmente el Reglamento de Régimen Interior del Cementerio Municipal de Pliego.
	Torre Pacheco
	1120/2022	Edicto incoación de alta en inventario.
	1408/2022	Edicto de modificación de cobranza del IVTM.
	Yecla
	1566/2022	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de ampliación de nave industrial para almacén, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	1452/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 26 de marzo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-04T15:05:10+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



